
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 266/2013; 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, destinados a merenda escolar dos Alunos das Escolas, Escolas 

Conveniadas, CREIS e Projovem Urbano. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 105021/2013, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

002/2013; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 
Antônio Carlos Curioso, pela empresa COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO 

CARIRI LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 / 10.102.12.366.5180.2520 

Natureza: 3.3.90.30 

Fonte: 00 e 11 (Recursos Ordinários/Contrapartida/PMJP/FNDE/PNAE/PNAC –

Creche/Pré-Escola/Ensino Fundamental I e II/EJA/AEE/Mais 

Educação/AEE/PROJOVEM URBANO). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2013; 

Valor Global: R$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 

 

 

João Pessoa, 13 de Dezembro de 2013. 

. 

 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 


